
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Σαμαίων - Αιγιαλαίας - Τροποποίηση της 
τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Κε-
φαλληνίας  - Ιθάκης στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Ιονίων Νήσων του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολό-
γιο» (Β’ 6245/2023).

2 Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Απολλωνίων - Τροποποίηση της τοπικής 
αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Λευκάδας 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Ιονίων Νήσων του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 4443/2019).

3 Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Βάμου  - Τροποποίηση της τοπικής 
αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Χανίων στο 
Κτηματολογικό Γραφείο Κρήτης του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 4932/2021).

4 Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Βιάννου - Μεταφορά της τοπικής του αρ-
μοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Κρήτης 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

5 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Κέας - Μεταφορά της τοπικής του αρ-
μοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Αττικής 
(Β’ 3697/2021).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. ΔΣ 267/126 (1)
   Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Σαμαίων - Αιγιαλαίας - Τροποποίηση της 

τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Κε-

φαλληνίας - Ιθάκης στο Κτηματολογικό Γραφείο 

Ιονίων Νήσων του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο» (Β’ 6245/2023). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 
άρθρου 1 και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15.

2. Την υπ’ αρ. 251/13/24.10.2023 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Αργοστολίου - Σύσταση Υπο-
καταστήματος Κεφαλληνίας - Ιθάκης στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Ιονίων Νήσων του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο» (Β’ 6245).

3. Την υπ’ αρ. 2402616/13.1.2024 εισήγηση της Γενικής 
Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 300

2453
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.18 00:27:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2454 Τεύχος B’ 300/17.01.2024

προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο
1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Σαμαίων-

Αιγιαλαίας μετά την παρέλευση της 16ης Μαΐου 2024 
καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-
γούμενου Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Σαμαίων  - Αιγιαλαίας, όπως αυτή ισχύει μέχρι την 
κατάργησή του, υπάγονται από την 17η Μαΐου 2024 
ημέρα Παρασκευή στην τοπική αρμοδιότητα του Υπο-
καταστήματος Κεφαλληνίας - Ιθάκης που ορίσθηκε 
στο άρθρο 1 της υπ’ αρ. 251/13/5-10-2023 (Β’ 6245) 
απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 
και από την ίδια ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια 
ακίνητα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. ΔΣ 267/127 (2)
Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθη-

κοφυλακείου Απολλωνίων - Τροποποίηση της 

τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος 

Λευκάδας στο Κτηματολογικό Γραφείο Ιονίων 

Νήσων του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 

(Β’ 4443/2019).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 
άρθρου 1 και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15.

2. Την υπ’ αρ. 88/06/21-11-2019 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Λευκάδας- Σύσταση Υπο-
καταστήματος Λευκάδας στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Ιονίων Νήσων του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
(Β’ 4443)

3. Την υπ’ αρ. 2402617/13.1.2024 εισήγηση της Γενικής 
Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο
1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Απολλω-

νίων μετά την παρέλευση της 4ης Σεπτεμβρίου 2024 
καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-
μενου Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Απολλω-
νίων, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγο-
νται από την 5η Σεπτεμβρίου 2024 ημέρα Πέμπτη στην 
τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος Λευκάδας 
που ορίσθηκε στο άρθρο 1 της υπ’ αρ. 88/06/21-11-2019 
(Β’ 4443) απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο και από την ίδια ημερομηνία τροποποιείται 
για τα ίδια ακίνητα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. ΔΣ 267/133 (3)
Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-

φυλακείου Βάμου - Τροποποίηση της τοπικής αρ-

μοδιότητας του Υποκαταστήματος Χανίων στο 

Κτηματολογικό Γραφείο Κρήτης του Ν.Π.Δ.Δ.  

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 4932/2021).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 
άρθρου 1 και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15.

2. Την υπ’ αρ. 156/7/07-10-2021 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Έμμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Χανίων - Κατάργηση του Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ελευθερίου Βενιζέλου - 
Μουρνιών - Σύσταση Υποκαταστήματος Χανίων στο 
Κτηματολογικό Γραφείο Κρήτης του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο» (Β’ 4932).

3. Την υπ’ αρ. 2401980/14.01.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει αποκλει-
στικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου Δημο-
σίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματολόγιο», 
αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο
1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Βάμου 

μετά την παρέλευση της 17ης Δεκεμβρίου 2024, κα-
ταργείται.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2455Τεύχος B’ 300/17.01.2024

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-
μενου Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Βάμου, 
όπως ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγονται από 
την 18η Δεκεμβρίου 2024 ημέρα Τετάρτη στην τοπική 
αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος Χανίων που ορίσθη-
κε στο άρθρο 1 της υπ’ αρ. 156/7/07-10-2021 (Β’ 4932) 
απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 
και από την ίδια ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια 
ακίνητα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. ΔΣ 267/131 (4)
Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Βιάννου - Μεταφορά της τοπικής του αρ-

μοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Κρήτης 

του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 
άρθρου 1 και των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 15.

2. Την υπ’ αρ. 267/6/15.01.2024 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Έμμισθου Υπο-
θηκοφυλακείου Ηρακλείου - Έναρξη λειτουργίας του 
Κτηματολογικού Γραφείου Κρήτης του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο».

3. Την υπ’ αρ. 2402350/13.01.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο
1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Βιάννου, μετά 

την παρέλευση της 5ης Δεκεμβρίου 2024 καταργείται.
2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Μη Ει-

δικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Βιάννου, όπως αυτή 
ισχύει μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρεται απευθεί-
ας εκ του νόμου σύμφωνα με την παρ. 4 περ. α’ και β’ 
του ν. 4512/2018, από την 6η Δεκεμβρίου 2024 ημέρα 
Παρασκευή στην τοπική αρμοδιότητα του Κτηματολο-
γικού Γραφείου Κρήτης, που η λειτουργία του ορίζεται 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 267/6/15.01.2024 απόφαση του 

ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο και από την ίδια 
ημερομηνία ασκούνται σε αυτήν οι κατά την παρ. 3 του 
άρθρου 15 αρμοδιότητες του Κτηματολογικού Γραφείου 
Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. ΔΣ 267/137 (5)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Κέας- Μεταφορά της τοπικής του αρμο-

διότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Αττικής 

(Β’ 3697/2021).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 
άρθρου 1, των παρ. 1,3 και 4 του άρθρου 15 και των 
παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 149/9/29.07.2021 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Κρωπίας - Έναρξη λειτουργί-
ας του Κτηματολογικού Γραφείου Αττικής του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 3697).

3. Την υπ’ αρ. 2402634/13.01.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Κέας μετά την 

παρέλευση της 21η Φεβρουαρίου 2024, καταργείται.
2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Ειδικού 

Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Κέας, όπως αυτή ισχύει 
μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρεται απευθείας εκ 
του νόμου σύμφωνα με την παρ. 4 περ. α’ και β’ του άρ-
θρου 15 του ν. 4512/2018, από την 22α Φεβρουαρίου 
2024 ημέρα Πέμπτη στην τοπική αρμοδιότητα του Κτη-
ματολογικού Γραφείου Αττικής, που λειτουργεί σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 149/9/29-07-2021 (Β’ 3697) απόφαση του 
ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο, και από την ίδια 
ημερομηνία ασκούνται σε αυτήν οι κατά την παρ. 3 του 
άρθρου 15 αρμοδιότητες του Κτηματολογικού Γραφείου 
Αττικής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2456 Τεύχος B’ 300/17.01.2024

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 του 

άρθρου 1, ισχύουν τα ακόλουθα:
α) Η πρώην Ειδική Άμισθη Υποθηκοφύλακας, Μάρθα 

Παούρη του Σωκράτη (ΑΕ 944077) που υπηρετούσε 
στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο 
Κέας του άρθρου 1 παρ. 1 της παρούσας, εντάσσεται σε 
προσωποπαγή θέση Αναπληρωτή Προϊσταμένου Κτη-
ματολογικού Γραφείου Αττικής, σύμφωνα με την περ. β’ 
της παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4512/2018, με σχέση 
εργασίας δημοσίου δικαίου.

β) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στο 
άρθρο 20 παρ. 6 του ν. 4512/2018 συνέπειες για την 

ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο καταργού-
μενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Κέας προσω-
πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό 
τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες 
προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003001701240004*


